
Geografia VII A 

UWAGA! UWAGA! WAŻNE! 

PROJEKT – każdy wykonuje prezentację multimedialną na temat :  

Wycieczka krajoznawcza po ziemi jutrosińskiej. 

W prezentacji na 8 slajdach przedstaw propozycję wycieczki po Jutrosinie i okolicy, może to 

być wycieczka jednodniowa lub kilku dniowa (wtedy należy wskazać, gdzie jest nocleg). 

Może być to wycieczka rowerowa lub piesza, albo samochodowa. Muszą być w prezentacji 

przedstawione co najmniej trzy miejsca warte uwagi dla turystów (może być więcej), miejsce 

gdzie turysta może zjeść posiłek i wytyczona trasa, którędy turysta ma jechać lub iść. 

Pierwszy slajd to strona tytułowa, a ostatni to slajd z Twoim imieniem i nazwiskiem, czyli 

tylko na 6 slajdach przedstawisz własną propozycję wycieczki. 

Termin 22 maja, jest to projekt- ocena będzie miała wagę 4. Prace należy przesyłać na 

adres: i.wroblewska@spjutrosin.edu.pl  

Zaczynamy nowy temat: 

Cel: zapoznanie uczniów z zagadnieniem przemian demograficznych obszarów wiejskich 

wywołanych odpływem ludności do miast 

NaCoBeZu: 

 

- uczeń podaje przykładowe czynniki skłaniające ludzi do migracji ze wsi do miast; 

- uczeń wyjaśnia zależność pomiędzy ujemnym saldem migracji a wyludnianiem się wsi oraz 

zmianą 

struktury wiekowej ludności; 

- uczeń podaje przykłady i uzasadnia konsekwencje społeczne i ekonomiczne wywoływane 

przez ujemne saldo migracji. 

 

Temat: Wpływ migracji na strukturę demograficzną wsi. Cz.1 

Temat będziemy realizować na dwóch lekcjach. 

 

Dzisiaj zajmiemy się wsią. Niektóre osoby mieszkają na wsi, więc może im będzie łatwiej, ale 

każdy powinien dać radę z pierwszym zadaniem. 

Zrób w zeszycie tabelkę wg poniższego wzoru i wpisz po dwie zalety i dwie wady mieszkania 

na wsi. 

 

1. Mieszkanie na wsi 

 

ZALETY WADY 

  

  

Przyczyną migracji wewnętrznych w Polsce są przede wszystkim nierówności ekonomiczne. 

Wysokie bezrobocie i niskie płace zmuszają wielu ludzi do szukania lepszej przyszłości w 

miastach, z dala od domu rodzinnego. W efekcie wiele małych miejscowości traci swoich 

mieszkańców. Takie zjawisko jest nazywane wyludnianiem. 
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Wyludnianie się wsi skutkuje licznymi konsekwencjami. Pierwsza z nich to zmiany w 

strukturze wieku, a niekiedy także strukturze płci społeczności wiejskich. Do miast 

wyjeżdżają przede wszystkim ludzie w wieku produkcyjnym. Statystyki wskazują ponadto, że 

kobiety częściej od mężczyzn decydują się na przeprowadzkę. W rezultacie na wsi pozostają 

ludzie starsi. 

Porównaj piramidę demograficzną gminy Wiżajny z piramidą całej Polski. Wskaż jedną, 

najważniejszą różnicę w strukturach wieku i płci. 

GMINA WIŻAJNY 

 
Polska 

  

Wniosek: W gminie Wiżajny jest znacznie więcej mężczyzna niż kobiet w wieku 

produkcyjnym, co za tym idzie część z tych mężczyzn nie znajdzie partnerki i nie założy 

rodziny, będzie mało dzieci. 

W gminie Wiżajny w województwie podlaskim na 100 mężczyzn przypada tylko 95 kobiet, 

podczas gdy w całej Polsce wskaźnik ten wynosi 106. 

Mniejsza liczba dzieci przyczynia się do łączenia lub likwidacji małych wiejskich szkół. 

Uczniowie są zmuszeni dojeżdżać do szkoły kilkanaście, a w niektórych przypadkach nawet 

kilkadziesiąt kilometrów. Te utrudnienia mogą skłaniać rodziny z dziećmi do przeprowadzki 

do większego miasta. Kłopotów doświadczają także inne placówki usługowe, np. sklepy i 

urzędy. W rezultacie wieś może wpaść w błędne koło wyludniania i zapaści gospodarczej. 



W zeszycie: 

2.Przyczyny migracji ze wsi do miast: 

-nierówności ekonomiczne 

- edukacja  

- praca  

- wyższe wynagrodzenie w mieście 

- bezrobocie na wsi 

3. Ułóż w kolejności następujące wydarzenia z dziejów wsi w województwie 

zachodniopomorskim w taki sposób, by każde następne było skutkiem poprzedniego. 

Jeżeli masz wątpliwości poszukaj podpowiedzi w podręczniku. 

A. We wsi pozostały przede wszystkim osoby starsze utrzymujące się z zasiłków, rent i 

emerytur. 

B. Sklep spożywczo-przemysłowy został zamknięty ponieważ miał zbyt małe obroty i nie 

przynosił dochodu. 

C. Zamknięto PGR. 

D. Ludzie zaczęli wyjeżdżać do stolicy województwa. 

E. Drastycznie spadły dochody mieszkańców. 

F. Ludzie utracili miejsca pracy w rolnictwie. 

Na tym dziś kończymy. 

Pozdrawiam 

 

 


